(11) Los mms Pl 1 2 Bg. Gt, ed Nbg Schf Hal; alienandas esse per spexerint, Russ y los demás.

(12) licet, mms Pl 1 2 Bg Gt, ed Nbg Schf; cuya lectura a, si apoyada por tantas autoridades fuera admitida, haría que en lugar del precedente ut se debiese leer et ó at

(13) curatilis, preferre leser Leunclav (Notat II 157), atendiendo á la coll const eccl, que dice ουπατωποις ἐπιτροποις ουργοῖς

(14) a, añaden los mms Pl 1 2 Bg. Gt, ed Nbg Schf

(15) Probablemente esta ley es del año 469,

**33. [32] Idem AA** (1) ERYTHRIO (2) *P. P.* — Omnes, qui ubique sunt vel posthac fuerint orthodoxae fidei sacerdotes et clerici, cuiuscunque gradus sint (3), monachi quoque, in causis civilibus ex nullius penitus maioris minorisve sententia iudicis (4) ad extranea iudicia pertinahantur, aut provinciam, vel (5) locum, aut regionem, quam habitant, exire cogantur. Nullus eorum ecclesias vel monasteria propria, quae religionis intuitu habitant, relinqueret misericordi necessitate iubeatur, sed apud suos iudices ordinarios, hoc (6) est provinciarum rectores, in quibus locis (7) degunt (8), ecclesiis ministeriis obsecundent, omniumque contra se agentium excipiant actiones, ut his horis saltem atque temporibus, quibus religiosos viros a turbulentia observatione pietatis vacare contigerit, quumque eos ad tempus petitum intentio calumniosa laxaverit, ad sua se monasteria et venerabiles ecclesias conseruent, sapienti animo, preicatione sollicita, facilisque de proximo sacrosanctis altaibus obsecundent, in suis laibus domiciliisque constituti (9).

§ 1 — In hac autem regia urbe, si quando cuiuscunque rei causa episcopos vel presbyteros ceterosque clericos, qui sacrosanctis ecclesias obsecundunt, sive monachos ex aliis quibuscunque provinciis contigerit repeiri, quos tamen in litem quisquam vocare voluerit (10), in nullo alio sit licitum memoratos cuiquam pulsare iudicio, nisi in tuae sublimitatis duntaxat examine, ubi eis et beatitudinis honor debitus reservetur, et oratorum adfluens in defensionibus copia large praestetur.

§ 2 — Praeteira quum in provinciis ex eius, qui legit provinciam, fuerint sententia vel interlocutione conventi, sive illi sacerdotes, sive cuiuscunque gradus clerici, sive monachi habeantur, dummodo appropient orthodoxi, qui in propriis (11) causis contraactibusve pulsantur, non alios, quam ecclesiae propriae defensores, seu quos oeconomos appellant, fideiussores praebeant, ne, dum executoris pertinax et avia protivitas extraneos et idoneos fideiussores flagitat, multiplex innoxiae pauperitati indigatur (12) incommodum.